



Honduras, C.A.

MARCALA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2016



## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora : 08:46 a.m.

USUARIO:

EDA.BAUTISTA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>217,671.73</b>
5121	Impuestos Municipales	217,671.73	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>217,671.73</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>126,698.24</b>
5231	Tasas	16,930.80	
5232	Derechos	104,241.60	
5234	Multas	5,525.84	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>126,698.24</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,110.00</b>
5321	Venta de Servicios	4,110.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,110.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>4,400.29</b>
5412	Intereses por Depósitos	4,400.29	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>52,795.00</b>
5421	Alquileres	52,795.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>57,195.29</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>894,796.63</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	894,796.63	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,103,847.54</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,103,847.54	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,998,644.17</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>2,404,319.43</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>479,484.92</b>
6111	Remuneraciones	479,484.92	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>433,105.34</b>
6121	Servicios Básicos	14,167.86	
6122	Alquileres y Derechos	54,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	307,653.86	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,239.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	30,099.12	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,950.00	
6129	Otros Servicios no Personales	8,995.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>47,479.50</b>
6131	Materiales y Suministros	31,785.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	15,694.50	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>960,069.76</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,707,859.39</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,366,474.03	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	341,385.36	
<b>6450</b>	<b>Subsidios Corrientes</b>		<b>5,514.90</b>
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	5,514.90	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,713,374.29</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>2,673,444.05</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-269,124.62</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

0s+js/j9Jmeex171138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNZY3vkNjNkFxr/nqv2/D9LSl81KwAGeSP8O68MIXIPcFm2j/m4Xx4IHnwCy9Ms9u+HzsQYqIEDzsQXVBscIMMYZfOcuJ  
LxtK2q8hLXhhKoDB/P5jPA5aZevjUHVCMFhoIQoiuq3UWj nd1ND4ygupi47aX6FnY0JWHLuDB0luQAoPu+8IY12B52Dn2sr5oyto0=